[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2020 г. №1419
село Кабанск

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие имущественных и

земельных отношений» муниципального

образования «Кабанский район» на 2018-2020 годы
и на период до 2023года»

             В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы «Развитие имущественных и земельных отношений» муниципального образования «Кабанский район» на 2018-2020 годы и на период до 2023 года», для достижения целей, соответствующих государственной программе Республики Бурятия «Развитие транспорта, энергетики и дорожного хозяйства», утвержденной постановлением Правительства Республики Бурятия от 09.04.2013г. № 179,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие имущественных и земельных отношений» муниципального образования «Кабанский район» на 2018-2020 годы и на период до 2023 года» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации МО «Кабанский район» от 24.04.2020г. № 766:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объем финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	-Объем финансирования (руб.)
	Годы
	Общий объем (руб.)
	В том числе финансирование на погашение фактических потерь в электрических сетях на основании судебных решений

	Всего (руб.)
	 Республиканский бюджет (руб.)
	Местный бюджет (руб.)

	2018
	15 782 592,08
	-
	-
	-

	2019
	22 220 462,63
	-
	-
	-

	2020
	48 126 074,88
	24 263 788,96
	23 050 599,51
	1 213 189,45

	2021
	36 501 979,68
	24 176 379,68
	22 972 076,04
	1 204 303,64

	2022
	20 991 066,30
	9 176 166,3
	8 707 142,65
	469 023,65

1.2. Раздел II Программы «Основные цели и задачи муниципальной программы» дополнить пунктом следующего содержания:

«- Возмещение фактических потерь в электрических сетях на основании судебных решений посредством получения Субсидии на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в части пользования и распоряжения электросетевым имуществом, находящимся в муниципальной собственности.».
1.3. Таблицу 1 «Индикаторы муниципальной программы» дополнить строками следующего содержания:

	Наименование целевого индикатора
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г

	Сумма задолженности на конец отчетного периода по исковым требованиям гарантирующего поставщика к МО «Кабанский район», к МО сельских и городских поселений о взыскании стоимости фактических потерь электрической энергии (руб.)
	-
	57 616 334,94
	33 352 545,98
	9 176 166,3
	0

1.4. Таблицу в разделе V «Объемы бюджетных ассигнований за счет всех источников финансирования и по годам реализации муниципальной программы» принять в следующей редакции:
( руб.)
	Наименование подпрограммы
	                          Объем финансирования по годам:

	2018
	      2019
	     2020
	2021
	2022

	1. Подпрограмма "Управление имуществом муниципального образования  «Кабанский район»
	3 437 194,96
	4 451 281,76
	24 722 425,42
	24 276 379,68
	9 176 166,3

	2. Подпрограмма "Комплексная застройка жилья на территории МО «Кабанский район "
	12 345 397,12

	17 769 180,87
	24 403 649,46
	12 225 600,00
	11 814 900,00

	Всего
	15 782 592,08

	22 220 462,63
	48 126 074,88
	36 501 979,68
	20 991 066,3

1.5. В паспорте муниципальной подпрограммы «Управление имуществом муниципального образования «Кабанский район» раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы  составляет 66 130 868,12 рублей,

в том числе по годам:

в 2018 году - 3 504 614,96 рублей;

в 2019 году - 4 451 281,76 рублей;

в 2020 году – 24 722 425,42 рублей;

в 2021 году – 24 276 379,68 рублей;

в 2022 году – 9 176 166,3 рублей

1.6. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» муниципальной подпрограммы «Управление имуществом муниципального образования «Кабанский район» дополнить следующей таблицей:

	Финансирование на сокращение задолженности по исковым требованиям гарантирующего поставщика к МО «Кабанский район» и городским (сельских) поселений о взыскании стоимости фактических потерь электрической энергии

	Показатели
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Объем финансирования ( руб.),
	-
	-
	24 263 788,96
	24 176 379,68
	9 176 166,3

	В т.ч. по исковым требованиям к МО «Кабанский район» (руб.)

	16 000 000,00
	15 912 590,72
	911 377,02

	По исковым требования к МО ГП «Бабушкинское» (руб.)

	8 263 788,96
	8 263 788,96
	8 264 789,28

   2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по ЖКХ и строительству (А.С. Плюснин) .
Глава – Руководитель

Администрации МО «Кабанский район»                                                    А.А.Сокольников
___________________________________________________________________________

постановление подготовлено МКУ «УГИиЗО» Администрации МО «Кабанский район»